
DECRETO Nº 1978, DE 29 DE SETEMBRO DE 2009.

Nomeia  Membros  Titulares  e  Suplentes  para  comporem  o  Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

  O  Prefeito  Municipal  de  União  de  Minas,  usando  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Municipal nº 278, de 04/06/03 e suas alterações.

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados,
para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, pelo prazo de
dois anos:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
TITULAR: Lazara Maria Ferreira 
SUPLENTE: Roberto Souto de Paula

b) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
TITULAR: Beatriz Rocha de Oliveira
SUPLENTE: Gracielle Martins de Freitas

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
TITULAR: Ângela Maria da Cruz Maciel Evangelista
SUPLENTE: Rosimar Cristina Teixeira Lopes

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Representantes da Associação Anti-alcóolica de União de Minas
TITULAR: Edvaldo José de Souza 
SUPLENTE: José Divino da Silva

b) Representantes da Polícia Militar
TITULAR: Cb. PM João Carlos Parpinelli
SUPLENTE: Cb. PM Edson Edivaldo Valderrama

c) Representantes do Colegiado da Escola Municipal “José Lúcio de Sampaio”
TITULAR: Ivoneide Cristina Galdino Guimarães Ferreira
SUPLENTE: Josilene Esgote de Paula Parpinelli

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 29 de setembro de 2009.

João de Freitas Leal
- Prefeito Municipal -


